关于组织研究生参加“湖南移动动感地带
校园千万创业大赛”有关工作的通知
各研究生分团委：
根据校团委的通知精神，请各学院研究生分团委积极组织人员参加“湖南移动动感地带校园千万创业大赛”。现将有关事项通知如下：

一、活动名称

“M-ZONE 人，我的创业我作主！－湖南移动动感地带校园千万创业大赛”

二、参赛对象

1、全日制在校大学生及2009级应届大学毕业生（限湖南移动动感地带用户）。可个人参赛，也可团队参赛，每个团队限4人。

2、2009年6月前在学校团委注册的学生社团（社团主要负责人需为湖南移动动感地带用户）。

3、参赛者必须为139社区注册用户。

三、奖项设置

	奖项
	名额
	奖项内容

	一等奖
	3名
	各奖励活动获奖证书及创业资金50000元

	二等奖
	30名
	各奖励活动获奖证书及创业资金10000元

	三等奖
	90名
	各奖励获奖证书及创业资金5000元

	特别单项奖
	5名
	各奖励获奖证书及创业资金2000元

	大赛入围奖
	300名
	各奖励移动交费卡1000元

	大赛金点子奖
	50名
	各奖励获奖证书及奖金3000元

	热心参与奖
	80名
	各奖励500元或等值纪念品

	特别单项奖为：专家推荐奖、网络人气奖、优秀创业博客设计奖、优秀创业项目计划书奖、媒体印象奖。

四、活动实施

第一阶段 活动报名（截至2009年10月30日）

1.研究生参赛者注册登录为139社区注册用户。（通过电脑登陆www.139.com,选择“立即激活”，根据提示进行操作，填写个人真实资料后，即可成为139社区注册用户）

2.上报项目计划书。

研究生参赛者认真填写《大学生创业大赛创业计划申报书》（见附件）并于10月29日前上交校研究生会科技部（联系人：涂文志，联系电话：15200520080），同时通过139社区进行电子表格报送（电脑登陆www.139.com,点击“登陆”，成功登陆后点击页面右上方“湖南移动动感地带校园千万创业大赛”网副页面，根据系统提示进行操作）

第二阶段：评选阶段（2009年10月1日－11月30日）

分为校园资格选拔赛、晋级赛、决赛三轮比赛，评选出各个奖项并举办颁奖典礼。

1、校园资格选拔赛

活动时间：待定

评审方式：专家评审团面试评选

活动形式：校团委、校科协根据报名情况开展校园资格选拔赛，评选出学校推荐选手报省大赛组委会。组委会将根据学校推荐名单组织面试，确定300名入围奖和123名资格赛选手。面试内容为选手（团队、社团）现场陈述和评委提问相结合。根据每个选手及团队、社团现场陈述5分钟，说出“你的故事”，然后评委提问。

2、晋级赛

活动时间：待定

评审方式：专家评审、网络投票

本轮比赛以网络为主进行。所有参赛选手在大赛专区开通创业博客或个人空间，建立自己的创业日志、上传自己对创业的理解和影像资料，也可生动活泼地开展各种拉票和自我宣传。大赛组委会将组织专家对进入123强的选手的创业博客进行评审，同时发动网友进行网络投票，结合专家评审意见和网络投票结果，甄选出31名决赛阶段选手（2名网络人气最高的个人参赛者直接进入33强），被淘汰的90名选手获得大赛三等奖。

网络投票方式：成功登陆www.139.com后点击进入“湖南移动动感地带创业大赛专区”，根据系统提示进行操作即可。

3、总决赛（产生一、二等奖）

活动时间：待定
33强选手将集中到长沙进行决赛，大赛组委会将组织选手进行户外拓展训练，以展现选手团队精神和团队协作能力；组织青年创业领域专家进行面试并评分；要求选手围绕主题比赛内容，完成指定的创业营销任务，展现创业的激情和能力。139社区将为选手提供个人展示平台，网友们可以进行投票，投票结果作为比赛成绩的参考。决赛阶段结束后，将根据选手表现评分和网络投票结果，评选出一等奖3人，二等奖30人。

第三阶段 深化宣传阶段（2009年12月－2010年）

大赛结束后，组委会将推出由湖南移动公司提供的勤工俭学和实习招募计划等，同时继续对获奖选手所实施的创业计划进行跟踪报道和支持。

五、注意事项

请各学院研究生分会、研究生分团委广泛宣传，组织、指导研究生参赛。未尽事宜请与校研究生会科技部联系。联系人：文红敏，联系电话：15096064658；联系人：涂文志，联系电话：15200520080。

附件：1.湖南移动动感地带校园千万创业大赛创业计划申报书

2. 校园资格评审细则

南华大学研究生团委
2009年10月14日

附件1：
创业大赛计划书模版
填写日期：　　　　年　　月　　日
	个  人  资  料

	个人参赛
姓名：       　       性别：    　      出生日期：　　 　年　  月　  日

团队参赛
姓名：       　       性别：    　      出生日期：　　 　年　  月　  日

姓名：       　       性别：    　      出生日期：　　 　年　  月　  日

姓名：       　       性别：    　      出生日期：　　 　年　  月　  日

姓名：       　       性别：    　      出生日期：　　 　年　  月　  日

	就读或毕业学校：     　　                 身份证号码：

	籍贯：  　              政治面貌：  　                 个人特长：

	手机
	Email：

	遇急或意外情况联系人：      　　           手机：

	是否愿意参加湖南移动公司组织开展的勤工俭学、实习的招募活动（填是或否即可）

	400字以内

	创业项目：      　　                                  项目费用预算：￥         元

	相关说明：
1、此表可复制，一式两份上报校团委。
2、表格中填写的创业计划简介，完整的《创业计划书》请以附件形式发邮件到13487499860 @139.com  。

3、团队报名请按表格填写团队成员名单。

	附件2：校园资格选拔赛评审细则

	总项目
分项目
项目分值
项目要求
正式陈述
（40分）
创业项目（服务）介绍
5
简单且客观地介绍和评价创业项目（服务）的内容、特点、性质和前景。
市场分析
10
是否对市场进行了调查，并对调查结果进行了分析。
项目融资方案和回报
10
有简单且符合实际的创业项目融资方案，并进行创业项目的资本回报的初步测算。
风险及问题的分析
10
对创业项目在运行中可能遇到的关键风险和问题进行先期分析，并附有针对性的对策。
陈述时间控制
5
在规定的时间内完成陈述。超时扣1分。
回答提问
（40分）
正确理解评委提问
10
对评委问题的要点有准确的理解，回答具有针对性而不是泛泛而谈。
及时流畅做出回答
10
能在评委提问结束后快速的回答，回答内容连贯、条理清楚。
回答内容准确可信
10
回答内容建立在准确的事实和可信的逻辑推理上。
特定方面的充分阐述
10
对评委特别指出的方面能做出充分的说明和解释。
整体表现
（20分）
整体答辩的逻辑性及清晰程度
10
陈述和回答提问的内容具有整体一致性，语言清晰明了。
个人（团队）形象风度
10
参赛个人（团队）选手衣着整洁、仪表大方、举止得体，普通话标准、口齿清晰、表达流畅。团队选手在陈述时有较好的配合，能协调合作，彼此互补，对相关领域的问题能阐述清楚。

	总项目
	分项目
	项目分值
	项目要求

	创业计划
内 容
（50分）
	创业项目（服务）介绍
	10
	全面、客观地评价创业项目（服务）的特点、性质和市场前景。

		市场分析
	10
	对市场调查结果有较严密和科学的分析。

		创业战略及营销战略
	10
	针对创业项目，拥有短期和长期发展战略及应对不同时期的营销战略。

		项目融资方案和回报
	10
	有简单且符合实际的创业项目融资方案，并进行创业项目的资本回报的初步测算。

		关键的风险及问题分析
	10
	对创业项目在运行中可能遇到的关键风险和问题进行先期考虑和分析，并附有实质性的对策。

	网络博客
设 计
（50分）
	基本观感
	10
	选手博客（空间）基本设计的第一感觉是否良好。

		项目设计
	10
	博客（空间）内容各板块的设计是否认真用心，内容是否及时更新。

		图片质量
	10
	博客（空间）上传图片的数量和质量。

		文字表达
	10
	博客（空间）文字记述的流畅和文字表达的功底。

		网络人气
	10
	博客（空间）浏览量、留言人数和投票数。

	晋级赛评审细则

	决赛评审细则

	总项目
分项目
项目分值
项目要求
拓展训练
（20分）
团队配合默契程度
5
全面且客观地介绍和评价创业项目（服务）的特点、性质和市场前景。
个人组织领导能力
5
训练过程中是否表现出较强的组织领导能力，是否带领团队其他成员共同出色完成训练。
个人勇敢精神
5
拓展训练中是否勇于面对困难，不怕吃苦，不畏艰险。
个人互助精神
5
拓展训练中是否与队友团结协助，与队友共同进步。
训练完成程度
5
团队是否完成拓展训练，几人未完成扣几分。
主题营销
（45分）
比赛营销战略
10
针对比赛命题，制订应对不同困难的营销战略。
个人（团队）的经营能力
10
对本人或团队能力有清晰的认识。掌握本团队发展管理的特点，明确营销方向。
个人组织领导能力
10
比赛过程中是否表现出较强的组织领导能力，是否带领团队其他成员朝正确的方向前进。
团队配合默契程度
10
比赛过程中分工是否明确，是否形成合力。
任务完成程度
5
在规定的时间内是否完成比赛既定任务。
评委交流
（15分）
正确理解评委提问
5
对评委问题的要点有准确的理解，回答具有针对性。
及时流畅做出回答
10
能在评委提问结束后快速的回答，回答内容连贯、条理清楚。
整体表现
（20分）
比赛过程整体表现
5
团队（个人）整个比赛过程是否有亮点，是否给评委留下过深刻印象。
个人（团队）
15
参赛个人（团队）选手仪表大方、举止得体，普通话标准、口齿清晰、表达流畅。团队选手在陈述时有较好的配合，能协调合作，彼此互补。

PHOTO

（如无图片，可不用粘贴）

联系方式

个  人  简  介

创  业  计  划  简  介

介

介

介绍简  介

创  业  计  划  简  介

介

介

介绍简  介

学校团委意见

介

介

介绍简  介

专 家 评 语

介

介

介绍简  介

组委会意见

介

介

介绍简  介